
AU CONSEIL COMMUNAL DE PRANGINS 

RAPPORT DE LA COMMISSION CHARGEE DE L'ETUDE DU PREAVIS 48/97 

Concerne: demande d'un crédit de fr. 72'011.- pour l'acquisition 
d'un véhicule utilitaire multibenne pour le service de 
la voirie. 

Monsieur le Président,Mesdames et Messieurs les Conseillers, 

La commission s'est réunie le 23 avril,sont présent Messieurs 
Moser,Zermatten et Mosset (président), en présence de 
Mr Kappeler,Municipal responsable de ce préavis.Nous le remercions 
pour les renseignements fournis. 

Vu son ancienneté,le nombre de kilomètres effectuéset la convocation 
à l'expertise,nous pensons que ce véhicule doit être changé. 

Le cahier des charges,pour l'acquisition de ce véhicule,est basé 
sur une multifonction avec un minimum de personnel. 

La commission s'est penchée sur les appels d'offres: 

L'offre du Garage Jaques est plus chère de fr.5211.­
mais,en regardant de plus près,on s'aperçoit qu'elle 
fait participer deux contribuables de la commune. 
En effet,le véhicule fourni par le Garage Jaques est équipé 
par la Carrosserie Lauber. 
Le prix du véhicule est de fr.39474.20 moins un rabais octroyé 
à la commune de 4774.20,qui représente donc près de 12%. 
L'équipement par la Carrosserie Lauber est de fr.34513.-. 
T.V.A.fr. 4498.- livraison fr.300.- total:fr.74011.-
Moins la reprise de fr.2000.- pour l'ancien véhicule. 
La commission demande au municipal si l'entreprise Lauber 
pourrait être contactée pour savoir si un rabais de son cOté 
est possible. 

L'offre IVECO S.A.est moins onéreuse,mais comporte des désavantages 
qui,à long terme,nous coutera plus chère. 
En effet,les déplacements pour les services d'entretien ou pour les 
pannes éventuelles jusqu'à Morges prennent du temps,des kilomètres 
et du personnel. 



Conclusions 

La commission unanime vous prie,Monsieur le Président,Mesdames 
et Messieurs les Conseillers,de bien vouloir prendre les décisions 

suivantes: 

LE CONSEIL COMMUNAL DE PRANGINS 

Vu 

lu 

attendu 
que 

DECIDE 

1 ) 

2 ) 

3 ) 

4 ) 

le préavis municipal no 48/97 relatif à une 
demande d'un crédit de Fr. 72'011.- concernant 
l'acquisition d'un véhicule utilitaire multibenne 
pour le service de la voirie , 

le rapport de la commission chargée d'étudier 
cet objet, 

ce dernier a été régulièrement porté à l'ordre 
du jour 

d'adopter le préavis municipal no 48/97 relatif à 
une demande d'un crédit de fr.72'011 concernant 
l'acquisition d'un véhicule utilitaire multibenne 
pour le service de la voirie, 

d'accorder un crédit fr.72'011.- permettant de 
réaliser cette acquisition, 

d'autoriser la municipalité de financer cette 
acquisition par le fond de fonctionnement 
(crédit supplémentaire sur budjet 1997), 

ngins,le 27.04.97 
La 

de porter au budjet de fonctionnement la somme 
de fr. 4000.- par année au titre de frais 
d'entretien,etc... ~ 

commission: Walter Iten 
1

. ~ 

Jean-paul Bussard 

Antoine Zermatten _/ -· 

~ Jacques Moser ~. . , 

Gérard Mosset (président) 


